
                                                                                               

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение             

«Кирилловская средняя школа имени 

Героя Советского Союза Л.И. Головлева» 

 

Приказ  

от 02.02.2022                                                                                          № 13-о/д 

 

О создании рабочей группы по 

введению обновлённых ФГОС 

НОО и ФГОС ООО в МБОУ 

«Кирилловская средняя школа» 

с 01.09.2022 года  

 

  

 В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 

286 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования», № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования», в целях обеспечения внедрения федеральных 

государственных образовательных стандартов начального и основного 

общего образования в МБОУ «Кирилловская средняя школа» приказываю: 

1. Создать рабочую группу по введению в МБОУ «Кирилловская 

средняя школа» обновлённых федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образования (далее - рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель рабочей группы: заместитель директора по УР Горбатова О.В. 

Члены рабочей группы: 

- Руководитель МО учителей начальных классов Левченкова С.Л. 

- Руководитель МО учителей математического цикла Романенко Т.В. 

- Руководитель МО учителей гуманитарного цикла Отрокова Н.В. 

- Руководитель МО учителей  естественного и общественно-научного 

циклов Буханова М.А. 

- Руководитель МО учителей физической культуры, ОБЖ, технологии, 

музыки, ИЗО Слютин С.О. 

- Педагог-психолог Жакова Т.Н.  

2.  Утвердить положение о рабочей группе (приложение 1). 

3. Утвердить план-график подготовки к переходу на новые ФГОС 

начального и основного общего образования (приложение № 2). 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы                                                        Якубов Н.И. 

 

 


